§. 6. Quod vero spectat ad Beneficia Ecclesiastica cum cura & sine cura, nihil volumus innovari, sed illorum collationem & provisionem, atque ad eam nominationem, & præsentationem, nec non Vicariorum Curatorum deputacionem, ad respective approbationem, & institutionem, eodem jure deinceps, & per easdem respective Personas fieri debere statuimus, a quibus illas ad hunc diem factas fuisset.

se dignoscitur. Item Concionatorum Verbi Dei electionem pro Ecclesiis in dicto Tractu existentibus ad Præpositum, ut antea, spectare; ipsos vero Concionatores electos, antequam ministerium sibi demandatum aggrediantur, personaliter se coram Vicario Apostolico præsentare, & ab eo Benedictionem petere debere volumus & decernimus.

§. 7. Hanc autem providentiam a Nobis captam, & Vicariatus Apostolici huiusmodi institutionem, ejusque formam, nisi alter Nobis & Successoribus nostris placuerit, eos usque durare debere statuimus, donec controversia principalis super pertinentia Ordinariæ Spiritualis Jurisdictionis in prædicta Loca, eorumque Clerum & Populum, decisa, ac terminata, seu alias extincta fuerint. Quapropter simili motu & auctoritate decernimus, præmissam deputacionem, & omnesque & singulas facultates superius concessas, prædicta controversia pendente, ac beneplacito huiusmodi durante, ad futuros etiam Comacenses Episcopos dicti moderni Episcopi Successores, ipso facto, & præsentium Litterarum vigore, transire, ac etiam, dicta Comacensi Episcopali Sede vacante, easdem facultates ab ipso Ecclesiæ Vicario Capitali pro tempore deputando, quatenus tamen a Vicariis Capitalibus huiusmodi Diocesis Pastoris solatio desituerint exerceri possunt, ac solent, simili auctoritate Apostolica, in prædicta Loca, eorumque Habitatores, exerceri posse, ac etiam debere statuimus.

§. 8. Volumus autem, ut tam modernus Comacensis Episcopus, ejusque Successores prædicti, quam etiam Vicarii Capitalibus huiusmodi, in singulis actibus, quos circa res & personas dictorum Locorum præsentium litterarum nostrarum auctoritate, ab ipsis fieri contigerit, expresse declarare debeant, sub pena nullitatis huiusmodi actuum, se, tamquam Apostolicæ Sedis Vicarios, in ipsis procedere. Decernentes, per hæc a Nobis statuta nullum omnino præiudicium quibuscumque iuribus dictarum Partium, tam scilicet dicti moderni & pro tempore existentis Præpositi, Ordinariæ spiritualium in prædicta Loca jurisdictionem, seu forsitan magis amplam & liberam in præmissorum Vicariorum & Concionatorum deputacione, aliove præmissis, facultatem sibi competere afferentis, quam etiam ejusdem moderni & pro tempore existentis Episcopi Comacensis, jus sibi esse contententis eadem Loca & Homines propria sua Ordinaria auctoritate in Spiritualibus regendi & gubernandi, seu forsitan dictos Vicarios Curatos, atque Concionatores eligendi, aut Beneficia conferendi, aliaque præmissa, seu eorum aliqua, etiam pendente controversia huiusmodi, gerendi & exercendi; ac aliorum quorumcumque in præmissis, seu eorum aliquo, interesse habentium, sive in petitorio, sive in possessorio, inferri & irrogari, seu illatum unquam & irrogatum censeri posse; sed eadem jura in eodem omnino statu remanere, in quo ante præsentem providentiam nostram reperiebantur; Ipsaque præsentibus Litteras, & in eis statuta huiusmodi, etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu in eorum aliquo, jus aut interesse habentes, vel habere prætendentes quomodolibet, cujuscumque status, ordinis, præminentie, & Ecclesiasticæ, aut Mundanæ Dignitatis existant, etiam specifica & individua mentione & expressione digni, illis non consenserint, nec eorum aliquos ad ea vocatos, vel etiam nullo modo, aut non satis auditos, dici, aut prætendi possit, aut ex alia qualibet etiam juridica & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo subreptionis, aut obreptionis vicio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensu, aliove quolibet defectu notari, impugnari, aut in controversiam vocari posse; sed, tamquam ex officio nostri debito, ad promovendam animarum salutem, & spirituales Fidelium in præmissis Locis degentium utilitatem, & ad graves ac perniciosos abusus removendos, seu præcavendos, ut præsertim, ac dictis motu, & auctoritatis plenitudine factas & emanatas, omnimoda firmitate validas & efficaces existere & fore, & tam eidem moderno Episcopo Comacensi, ejusque successoribus, nec non Vicariis Capitalibus prædictis, quoad exercitium huiusmodi Vicariatus Apostolici, & facultatum superius concessarum, quam etiam aliis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, ac respective ab omnibus, quos concernunt, seu concernent

in futurum, in omnibus, & per omnia observari; Sicque & non aliter per quoscumque Iudices Ordinarios, & quacumque etiam Apostolicam auctoritate Delegatos, & S. R. E. prædictæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuntios, alioque quoslibet, sublata eis & eorum cullebet, quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & definiti debere; irritum quoque & inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Quocirca omnibus & singulis tam Ecclesiasticis, quam Laicis personis in dicto Regionis Tractu commorantibus, aliisque, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in virtute sanctæ obedientiæ, dictaque auctoritate, & præsentium tenore, præcipimus & mandamus, ut præfatum modernum Episcopum Comacensem, ejusque Successores Episcopos, ac etiam Vicarios Capitulares prædictos, in nostris, & Apostolicæ Sedis Vicariis, durante Vicariatu, deputacione, ac beneplacito prædictis, pro tempore recognoscant, & ad præmissarum facultatum, ejusdemque Vicariatus Officii liberum exercitium, recipiant & admittant; ac illi, & illis, in omnibus, quæ ad idem Officium pertinent, debitam subjectionem & observantiam exhibeant; alioquin sententias & penas, quas rite tulerint, & statuerint in rebelles, ratas habebimus, & hujus Apostolicæ Sedis auctoritate, faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam, inviolabiliter observari.

§. 10. Non obstantibus de jure quæstio non tollendo, aliisque nostris, & Cancellarie Apostolicæ Regulis, seu Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis, generalibus; nec non quibusvis, etiam Apostolicæ Sedis scientia & tolerantia, vel ejusdem temporali provisione indultis, aut etiam expressa confirmatione, vel quavis firmitate alia roboratis usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; Privilegiis quoque, Indultis, aut Litteris Apostolicis prædictæ Ecclesiæ Comacensis, ac Præposituræ S. Mariæ de Pomposia, ejusdemque Monasterio, aut quibuscumque personis, quacumque Ecclesiastica, aut Mundana Dignitate fulgentibus, etiam specifica & individua mentione dignis, sub quibuscumque formis & verborum tenoribus, etiam motu simili, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, in contrarium præmissorum concessis, & emanatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialibus, specifica, expressa, & individua mentio faciendi, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, formas, causas, & occasiones, eisdem præsentibus, perinde, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, hic inserti forent, pro plene & sufficienter expressis & insertis habentibus, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat, & ad præmissorum effectum, plenissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.